连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

宁波能

源

公司本

部

甬羿光

伏
1,200.00 2022-9-30 2022-9-30 2032-9-30

连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

宁波能

源

公司本

部

甬羿光

伏
989.10 2023-1-4 2023-1-4 2026-1-4

连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

宁波能

源

公司本

部

甬羿光

伏
329.70 2023-3-6 2023-3-6 2026-3-6

连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

宁波能

源

公司本

部

甬羿光

伏
1,186.92 2023-6-30 2023-6-30 2024-6-29

连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

宁波能

源

公司本

部

华泰石

油
25,380.00 2022-7-15 2022-7-15 2023-7-15

连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

宁波能

源

公司本

部

甬德环

境
4,000.00 2023-4-13 2023-4-13 2029-11-30

连带责任

担保
 无 否 否  无 是 其他

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 13,183.36

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 23,826.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 83,783.35

报告期末对子公司担保余额合计（B） 196,084.18

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 219,910.18

2023 年半年度报告

39 / 213

担保总额占公司净资产的比例(%) 45.78

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额

（D）
123,591.85

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 123,591.85

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 20,818,709 1.86   -10,253,991 -10,253,991 10,564,718 0.95

2023 年半年度报告

40 / 213

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,818,709 1.86   -10,253,991 -10,253,991 10,564,718 0.95

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 20,818,709 1.86   -10,253,991 -10,253,991 10,564,718 0.95

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,096,949,502 98.14   10,253,991 10,253,991 1,107,203,493 99.05

1、人民币普通股 1,096,949,502 98.14   10,253,991 10,253,991 1,107,203,493 99.05
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,117,768,211 100   1,117,768,211 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

限制性股票计划解锁。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

鉴于公司 2019 年限制性股票记录的 1名激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格，公司对其持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票合

计 140,726 股予以回购注销，回购注销完成后，公司的总股本将由 1,117,768,211 股变为 117,627,485 股。公司本次拟回购注销股份 140,726 股占公司

目前总股本的比例为 0.01259%。对公司每股收益、每股净资产无实质影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

41 / 213

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

马奕飞 449,503 221,397 0 228,106 实施限制性股票计划 /

诸南虎 357,378 176,022 0 181,356 实施限制性股票计划 /

夏雪玲 357,378 176,022 0 181,356 实施限制性股票计划 /